ＮＥＷＳ                     ２０２４年４月１日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社は、2023 年 6 月 29 日付「当社子会社サン・トックス株式会社

と三井化学東セロ株式会社の経営統合（合併）ならびに統合会社株式の取得（子会

社化）に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、2024 年 4 月 1 日付でサ

ン・トックス㈱と三井化学東セロ㈱のパッケージソリューション事業を吸収合併に

より経営統合し、同日付で本統合会社（新商号：アールエム東セロ株式会社）の発

行済株式の 51.0％を取得して子会社としましたのでお知らせいたします。

アールエム東セロ㈱は、ポリオレフィン系フィルムや発泡シートにおけるフロン

トランナーとして供給体制の充実、開発力の強化を図ります。

当社グループは、本件子会社化により軟包装事業の一層の発展を推進してまいり

ます。

＜アールエム東セロ株式会社 概要＞

本社所在地  東京都千代田区神田美土代町 7 住友不動産神田ビル

工場所在地  勝田工場 茨城県ひたちなか市高野 148-27

潮来工場 茨城県潮来市島須 3075-18

茨城工場 茨城県古河市北利根 9

茨城工場 古河製造部 茨城県古河市丘里 3

浜松工場 静岡県浜松市浜名区尾野 2253-3

安城工場 愛知県安城市城ヶ入町団戸 174-3

徳山工場 山口県周南市晴海町 7-7

代 表 者    代表取締役社長執行役員  松坂 繁治

代表取締役副社長執行役員 飯嶋 克孝

資 本 金    3,450 百万円

株 主  レンゴー株式会社  51.00％

三井化学株式会社  35.95％

株式会社トクヤマ  13.05％

事 業 内 容    包装用プラスチックフィルム、発泡シートの製造・販売

従 業 員 数    約 1,200 名

以上

アールエム東セロ株式会社の子会社化について